
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1901 
ze dne  4.9.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 v souvislosti           
se závěrečným vypořádáním finančních prostředků poskytnutých HMP v rámci projektu 
"Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území           

hl.m. Prahy na roky 2019 - 2022" 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija  
Tisk: R-48846  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1901 ze dne 4. 9. 2023

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - vrácení dotace do státního rozpočtu 

SOV MHMP 10990 EU - Podpora vybr. druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104513013 0582 -120,70

SOV MHMP 10990 EU - Podpora vybr. druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104113013 0582 -108,70

SOV MHMP 10990 EU - Podpora vybr. druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5904 13013 0582 229,40

SOV MHMP 10990 EU - Podpora vybr. druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104513013 0582 -2 680,20

SOV MHMP 10990 EU - Podpora vybr. druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 4349 5222 104113013 0582 -2 412,10

SOV MHMP 10990 EU - Podpora vybr. druhů soc. služeb v HMP 2019-2022 6402 5364 13013 0582 5 092,30

C e l k e m 0,00

ODPA POL ORJUZ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Číslo 

akce
Účel / Název akce

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)



Důvodová zpráva 
 

Radě HMP je předkládán ke schválení návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v souvislosti se 

závěrečným vypořádáním finančních prostředků poskytnutým HMP v rámci níže uvedeného projektu.  

 

Na základě zaslané výzvy k vrácení dotace či její části příjemce - hl. m. Praha při vlastní kontrole zjistil 

nezpůsobilé výdaje u poskytovatelů sociálních služeb, které byly na základě výzev vráceny do rozpočtu 

hl. m. Prahy. 

 Na základě výše uvedeného řídící orgán vyzval dne 28.7.2023 příjemce - hl. m. Prahu, na základě 

§ 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtových pravidel, k vrácení těchto nezpůsobilých výdajů 

v celkové výši 229.445,71 Kč.  

 

Finanční krytí je zajištěno snížením výdajů projektu ORG 10990, ODPA 4349, POL 5222, ORJ 0582 

ve výši 229,4 tis. Kč a zvýšením výdajů ORG 10990, ODPA 4349, POL 5904, ÚZ 13013, ORJ 0582 

v téže výši v souladu s přílohou č. 1 k usnesení. 

 

Finanční prostředky ve výši 229 445,71 Kč vyměřené k vrácení na základě § 14f odst. 3 zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel (viz příloha č. 2 důvodové zprávy) jsou rozpočtovány dle 

jednotlivých UZ takto: 

 

UZ 104513013  120 760,90 Kč 

UZ 104113013  108 684,81 Kč. 

 

Dále na základě této výzvy řídící orgán rozhodl, na základě ukončené kontroly závěrečné žádosti 

o platbu, o vrácení přeplatku zálohově poskytnutých finančních prostředků ve výši 5.092.296,61 

Kč ze zálohově poskytnutých způsobilých výdajů. 

 

Finanční krytí je zajištěno snížením výdajů projektu ORG 10990, ODPA 4349, POL 5222, ORJ 0582 

ve výši 5 092,3 tis. Kč a zvýšením výdajů ORG 10990, ODPA 6402, POL 5364, ÚZ 13013, ORJ 0582 

v téže výši v souladu s přílohou č. 1 k usnesení. 

 

Finanční prostředky ve výši 5 092 296,61 Kč vyměřené k vrácení na základě oznámení řídícího orgánu 

o schválení zprávy o realizaci projektu (viz příloha č. 1 důvodové zprávy) jsou rozpočtovány dle 

jednotlivých UZ takto: 

 

UZ 104513013  2 680 156,11 Kč 

UZ 104113013  2 412 140,50 Kč. 

 

V souvislosti s tím tak odbor SOV MHMP žádá Radu hl. m. Prahy o schválení vrácení finančních 

prostředků podle zaslané výzvy poskytovateli dotace v souladu s přílohou č. 1 tohoto usnesení a tím 

ukončení daného projektu.  

 

Jedná se o následující projekt: 

 

1. Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské sítě sociálních služeb na území 

hl. m. Prahy na roky 2019–2022 (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_006/0011073), 

ORG 0010990000000 



 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ006-871-28/2019 realizoval odbor SOV MHMP 

projekt s reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073 a názvem „Podpora vybraných druhů sociálních 

služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019-2022“, který 

je spolufinancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost. V číselníku HMP je akce vedena pod č. 10990 – EU-Podpora vybraných druhů 

sociálních služeb v HMP 2019-2022. 

 

 

 

Přílohy k usnesení: 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP – rozpočtové opatření č. akce 10990 -vratka nezpůsobilých výdajů 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – Oznámení o schválení zprávy o realizaci a spolu s ní předložené 

žádosti o platbu MPSV ze dne 28.7.2023 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě – Výzva k vrácení dotace či její části MPSV ze dne 28.7.2023 


	Usnesení č.1901
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



